
Архангельская область
Каргопольский муниципальный район

Муниципальное образование «Печниковское»
Муниципальный Совет 

четвертого созыва шестая сессия

РЕШЕНИЕ

от  «16» июня 2017 года № 27

 О внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования «Печниковское»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Печниковское»  в
соответствие  с  изменениями  в  федеральном  законодательстве,  руководствуясь
пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ   «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
подпунктом «а» пунктом 2 статьи 14 устава муниципального образования «Печниковское»,
муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское» 

решил:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Печниковское»,  принятый
решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Печниковское»  от
15.11.2005  №15  «О  принятии  Устава  муниципального  образования  «Печниковское»,
зарегистрированный  Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 12.12.2005 за государственным
регистрационным номером №RU295123042005001, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1 статьи 7.1 дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«15)  осуществление  мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,

предусмотренных  Федеральным  законом  «Об  основах  системы  профилактики
правонарушений в Российской Федерации».».

2)  в подпункте «х» пункте 2 статьи 14 устава после слов «проведения конкурса»

дополнить словами «по отбору кандидатур».

3) в пункте 1 статьи 15, в абзаце втором пункта 4 статьи 22, в абзаце втором пункта 6
статьи  26  устава  после  слов  «минимальная  численность  которых»  дополнить  словами
«устанавливается решением муниципального Совета и».

4)  в  пунктах 9.1, 9.2 статьи 20 устава слова «Совета депутатов» заменить словами
«муниципального Совета».

5) в абзаце пятом пункта 4 статьи 22, в абзаце пятом пункта 6 статьи 26 устава слова
«затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, а  также права и



обязанности юридических лиц, вступают в силу не ранее чем по истечении 10 дней со дня
их  официального  опубликования  (обнародования)»  заменить  словами  «затрагивающие
права,  свободы  и  обязанности  человека  и  гражданина  вступают  в  силу  после  их
официального опубликования (обнародования)».

6) статью 26 дополнить пунктом 7:
«7.  Администрация  муниципального  образования  «Печниковское»  является

уполномоченным  органом  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Печниковское» на  осуществление  полномочий  в  сфере  муниципально-частного
партнерства,  предусмотренных  Федеральным  законом  от  13.07.2015  №224-ФЗ «О
государственно - частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской
Федерации  и  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации».

7) подпункт «а» пункта 4 статьи 28 устава изложить в следующей редакции:
«а) квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы по специальности,  направлению подготовки,
необходимым  для  замещения  должностей  муниципальной  службы,  на  основе  типовых
квалификационных  требований  для  замещения  должностей  муниципальной  службы,
которые определяются законом Архангельской области в соответствии с классификацией
должностей муниципальной службы;».

- в подпункте «е» пункта 4 статьи 28 устава слово «продолжительность,» исключить

8) в статью 31 устава внести следующие изменения:

-  в  пункте  8  слова  «размещение заказов на  поставку  товаров,  выполнение  работ,

оказание услуг для муниципальных нужд в соответствии с порядком, предусмотренным

Федеральным законом от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

заменить словами «закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в

соответствии с  законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- пункт 10 изложить в новой редакции:

«10.  Закупки  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  муниципальных  нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

- пункт 11 исключить.

9) в статье 32 устава:

- абзац второй пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.  Не  требуется  официальное  опубликование  (обнародование)  порядка  учета

предложений  по  проекту  решения  муниципального  Совета  Печниковского  сельского

поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Печниковского сельского

поселения,  а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае,  когда в Устав

муниципального  образования  «Печниковское»  вносятся  изменения  в  форме  точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов,

2

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/dd3b7f78-3bc1-454f-9e24-18757385dc4c.html
consultantplus://offline/ref=02B4025F0D5F87D3C987902A740E90FA15B27F7A7D7C9998C0A25CD6B982F9D8F3BCF617F1435CFFT4t5H


Устава  Архангельской области или законов Архангельской области в  целях приведения

Устава  муниципального  образования  «Печниковское»  в  соответствие  с  этими

нормативными правовыми актами.»;

- абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Публичные слушания по проекту решения муниципального Совета Печниковского

сельского поселения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  муниципального

образования  «Печниковское»  не  проводятся,  когда  в  Устав  Печниковского  сельского

поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции

Российской Федерации, федеральных законов, Устава Архангельской области или законов

Архангельской  области  в  целях  приведения  Устава  муниципального  образования

«Печниковское» в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».

2.  Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после
государственной регистрации.

3.  Направить настоящее решение для государственной регистрации в  Управление
Министерства  юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4.  Обнародовать  настоящее  решение  на  информационных  стендах  после  его
государственной регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в  порядке,  установленном
Федеральным законом от  21.07.2005  №97-ФЗ  «О государственной  регистрации  уставов
муниципальных образований».

5.  Муниципальному  Совету  Печниковского  сельского  поселения,  главе
Печниковского сельского поселения, администрации Печниковского сельского поселения
привести  муниципальные  нормативные  правовые  акты  в  соответствие  с  принятыми
изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Печниковское».

Председатель муниципального Совета                                                 
 муниципального образования «Печниковское»                           А.В. Боголепов 

Глава муниципального                                                                                 
образования «Печниковское»                                                        Н.А. Горбунова

3

consultantplus://offline/ref=5E66534A832BD4E471B118572118F2871946291C8DC1ABC1F46F18NAp8H

